[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____________ 2021
	№ ________

6

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 15.11.2016 № 665

В целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования, в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлениями администрации города от 12.11.2015 № 707 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов администрации города о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд и нужд заказчиков города Красноярска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 29.02.2016 № 110 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов администрации города Красноярска и подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Красноярска, а также муниципальных органов города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к Постановлению администрации города от 15.11.2016 № 665 «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение функций администрации города Красноярска и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений «Центр обеспечения мероприятий гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности города Красноярска», «Красноярский городской архив», «Центр предоставления мер социальной поддержки жителям города Красноярска», «Административно-хозяйственная служба» (далее - Нормативные затраты) следующие изменения:
1) Пункт 2.3.1. изложить в следующей редакции:
«2.3.1. Затраты на оплату услуг (работ) по разработке (внедрению, доработке, модернизации, сопровождению) программного обеспечения (муниципальных информационных систем) (Зспо) определяются по формуле:

Зспо = Зконс + Збух + Зсэд + Зммо + Зизб + Зсайт + Зр +

+ Зепгу + Звипн + Зэлп + Зэа + Зсоса+ Зсому+ Зсмдремгис,

где:
Зконс – нормативные затраты на услуги по сопровождению справочно-правовой  системы «КонсультантПлюс»;
Збух – нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению и доработке программного обеспечения «1С Бухгалтерия»;
Зсэд – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по внедрению (разработке, сопровождению) программно-технического комплекса «Электронный документооборот» в органах администрации города;
Зммо – нормативные затраты на оплату опытно-конструкторских работ по модернизации (сопровождению) модулей автоматизированной информационной системы мониторинга муниципального образования города Красноярска;
Зизб – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по разработке (внедрению, сопровождению) модулей системы учета избирателей в органах администрации города Красноярска;
Зсайт – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по модернизации (разработке, сопровождению) модулей официального сайта администрации города Красноярска в сети Интернет, МКУ;
Зр – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по сопровождению автоматизированной системы «Реестр муниципальных служащих органов администрации города» для администрации города Красноярска;
Зепгу – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по доработке (разработке) интерактивных форм технологических процессов предоставления муниципальных услуг, размещенных на едином портале государственных и муниципальных услуг;
Звипн – нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения VipNet;
Зэлп – нормативные затраты на оплату услуг (работ) по разработке (внедрению) регионального сегмента электронного правительства города Красноярска;
Зэа – нормативные затраты на приобретение программно–аппаратного комплекса «Электронный архив»;
Зсоса – нормативные затраты на оказание услуг по сопровождению официального сайта администрации города Красноярска;
Зсому – нормативные затраты на оказание услуг по реализации на официальном сайте администрации города Красноярска сервиса оплаты за муниципальные услуги;
Зсмдремгис – нормативные затраты на оказание услуг по сопровождению и модернизации, доработке разделов Единой муниципальной геоинформационной системы города «ЕМ ГИС».»;
2) Дополнить пунктом 2.3.1.15. следующего содержания:
«2.3.1.15. Нормативные затраты на оказание услуг по сопровождению и модернизации, доработке разделов Единой муниципальной геоинформационной системы города «ЕМ ГИС» (Зсмдремгис) определяются по формуле:






n
i
смдремгис
i

смдремгис
i
смдремгис
T

P
З
1
,

где:
Piсмдремгис – цена сопровождения и модернизации, доработки разделов Единой муниципальной геоинформационной системы города «ЕМ ГИС» i-го типа за 1 месяц;
Tiсмдремгис – количество месяцев сопровождения и модернизации, доработки разделов Единой муниципальной геоинформационной системы города «ЕМ ГИС» i-го типа.
Нормативы определены пунктом 35.1. приложения к настоящим Нормативным затратам.»;
3) Пункт 4.6.4.40. изложить в следующей редакции:
«4.6.4.40. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт пластиковых окон и стеклопакетов (Зтопо) определяются по формуле:

где:
Qiтопо - количество единиц i-х пластиковых окон и стеклопакетов;
Piтопо - цена технического обслуживания одной единицы i-х пластиковых окон и стеклопакетов.
Нормативы определены пунктами 378.2, 551, 808 приложения к настоящим Нормативным затратам.»;
4) Пункт 4.6.4.47. изложить в следующей редакции:
«4.6.4.47. Нормативные затраты на оказание услуг поверки, замены приборов учета водоснабжения, термометров, манометров, проверки соответствия приборов учета требованиям ГОСТ с применением эталонов (Звод) определяются по формуле:




n
i
вод
i
вод
i
вод
P
Q
З
1
,
N
i
вод


где:
Qiвод - количество приборов;
Niвод - количество оказываемых услуг в год;
Piвод - цена одного вида услуг.
Нормативы определены пунктом 378.1. приложения к настоящим Нормативным затратам.»;
5) Пункт 4.7.8 изложить в следующей редакции:
«4.7.8. Затраты на приобретение прочих работ, услуг, не отнесенных к перечисленным выше затратам, определяются по формуле:

Зпроч = Змедос + Зобн + Зис + Зоп + Зиз + Зсув + Знот +

+ Зрейт + Зпиэ + Зидпп + Зидппго + Зуд + Зтаб + Зок + Зрт +

+ Зцп + Зпм + Згосп + Зжал + Зпс + Зпогод + Зпоб + Зг +

+ Зсвед + Здомен + Зпрмс + Зат + Зздб + Зуав +

+ Зринз + Зпскпз,

где:
Змедос - затраты на проведение медицинского осмотра технического персонала и работников МКУ;
Зобн - затраты на обнародование (опубликование) информации о деятельности органов местного самоуправления г. Красноярска в средствах массовой информации и размещение в сети Интернет;
Зис - нормативные затраты на оплату услуг по подготовке и проведению социологических исследований;
Зоп - затраты на организацию и проведение официального приема Главой города;
Зиз - нормативные затраты на изготовление (приобретение) наградных изделий;
Зсув - нормативные затраты на изготовление (приобретение) сувенирной или поздравительной продукции;
Знот - нормативные затраты на нотариальные услуги;
Зрейт - нормативные затраты на оказание услуг по подтверждению международного и национального кредитных рейтингов города Красноярска по международной и национальной шкале и наблюдению за ними;
Зпиэ - нормативные затраты на приобретение периодических электронных изданий;
Зидпп - нормативные затраты на изготовление и доставку полиграфической продукции;
Зидппго - нормативные затраты на изготовление и доставку полиграфической продукции по вопросам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности;
Зуд - нормативные затраты на изготовление удостоверений;
Зтаб - нормативные затраты на изготовление вывесок, табличек, указателей;
Зок - нормативные затраты на услуги по вооруженному сопровождению и охране кассира администрации города Красноярска с денежными средствами;
Зрт - нормативные затраты на приобретение ритуальных товаров;
Зцп - нормативные затраты на приобретение цветочной продукции;
Зпм - нормативные затраты на оказание услуг по организации питания при проведении мероприятий протокольного характера и других официальных мероприятий;
Згосп - нормативные затраты на оплату государственной пошлины в суд;
Зжал - нормативные затраты на приобретение жалюзи (рулонных штор);
Зпс - нормативные затраты на приобретение посуды;
Зпогод - нормативные затраты на услуги по обработке и предоставлению специализированной гидрометеорологической информации;
Зпоб - нормативные затраты на приобретение продукции для озеленения и благоустройства;
Зг - нормативные затраты на техническое обслуживание и поверку цифровых термогигрометров;
Зсвед - нормативные затраты на специальную проверку и исследование технических средств для работы со сведениями, составляющими государственную тайну;
Здомен - нормативные затраты на оказание услуг по продлению доменного имени;
Зпрмс - нормативные затраты на услуги по проведению предварительного медицинского осмотра;
Зат - нормативные затраты на аттестацию автоматизированного рабочего места, предназначенного для подключения к ФИС ФРДО;
Зздб - затраты на работы по замене дверных блоков;
Зуав - нормативные затраты на услуги автовышки;
Зринз - нормативные затраты на выполнение работ по изготовлению нагрудных знаков;
Зипм - нормативные затраты на изготовление (приобретение) медалей;
Зпскпз - нормативные затраты на оказание услуг по публикации списков кандидатов в присяжные заседатели в газете "Городские новости".»;
6) Пункт 4.7.8.2.7.2. изложить в следующей редакции:
«4.7.8.2.7.2. Нормативные затраты на организацию подготовки и размещения в средствах массовой информации материалов по пожарной безопасности (Зпб) определяются по формуле:

где:
Qпб - планируемое количество информационных сообщений в год, определяемое в соответствии с нормативами, установленными в приложении к настоящим Нормативным затратам;
Pпб - цена размещения одного информационного сообщения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Нормативы определены пунктом 143.1 приложения к настоящим Нормативным затратам.»;
7) Дополнить пунктом 4.7.8.39 следующего содержания:
«4.7.8.39. Нормативные затраты на изготовление (приобретение) медалей (Зипм) определяются по формуле:





n
i
ипм
i
ипм
i
ипм
P
Q
З
1
,

где:
Qiипм – количество медалей в год;
Piипм – цена единицы медали.
Нормативы определены пунктом 150.2 приложения к настоящим Нормативным затратам.»;
8) Пункт 4.8.4.18 изложить в следующей редакции:
«4.8.4.18. Нормативные затраты на приобретение пожарных щитов (Зпщ) определяются по формуле:

где:
Qiпщ - количество приобретаемых пожарных щитов;
Piпщ - цена за один i-й вид пожарного щита.
Нормативы определены пунктом 207 приложения к настоящим Нормативным затратам.»;
9) Пункт 3. раздела I приложения к Нормативным затратам изложить в следующей редакции:

«3. Нормативы на выполнение научно-исследовательской
работы «Состояние сферы розничной торговли,
общественного питания и бытового обслуживания города
Красноярска»

	№ п/п
	Наименование
	Количество работ в год,
не более
	Стоимость, не более, руб.

	1
	Выполнение научно-исследовательской работы «Состояние сферы розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания города
Красноярска»
	2
	600 000,00»

10) [bookmark: _GoBack] Дополнить раздел I приложения к Нормативным затратам пунктом 35.1. следующего содержания:

«35.1. Нормативы на оказание услуг по сопровождению и модернизации, доработке разделов Единой муниципальной геоинформационной системы города «ЕМ ГИС»

	№ п/п
	Наименование
	Стоимость в год, не более, руб.

	1
	Оказание услуг по сопровождению и модернизации Единой муниципальной геоинформационной системы города «ЕМ ГИС»
	4 200 000,00

	2
	Оказание услуг по доработке разделов Единой муниципальной геоинформационной системы администрации города Красноярска
	1 600 000,00»

11) Пункт 150.1. раздела I приложения к Нормативным затратам изложить в следующей редакции:
«150.1. Нормативы на изготовление нагрудных знаков

	№ п/п
	Наименование
	Стоимость в год, не более

	1
	Выполнение работ по изготовлению нагрудных знаков
	500000,00

	2
	Выполнение работ по изготовлению нагрудных знаков «Герб города Красноярска» на шейной ленте
	300000,00»

12) дополнить раздел I приложения к Нормативным затратам пунктом 150.2 следующего содержания:
«150.2. Нормативы на изготовление (приобретение) медалей

	№ п/п
	Наименование
	Количество в год, не более, шт

	1
	Медаль Андрея Дубенского
	100

	2
	Медаль командора Резанова
	50»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города								        С.В. Еремин